



**MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL SERVIÇO AUTÔNOMO
MUNICIPAL ÁGUA E ESGOTO - SAMAE**

88.659.313/0001-05

RUA PINHEIRO MACHADO 1615 - CENTRO

CAXIAS DO SUL/RS

Telefone: (54) 3220.8600 Fax: (54) 3220.8600

12/12/2024 15:41

Página 1 de 2

VIVALDO SILVEIRA DE CAMARGO JUNIOR

Nota de Empenho Nº 2024 / 5307

Data Empenho: 06/12/2024

Data Ordem:

Nº Ordem:

Crédito : Ordinário

Nº Reduzido : 55

Contrapartida :

Órgão : 03

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAMAE)

Unidade : 02

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

Proj./Ativ.: 2331

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

Rubrica : 3.3.90.30.28.00.00.00

MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA

Recurso : 0501

Outros Recursos não Vinculados

Destinação : 0000000

Não se aplica

Tipo : Ordinário

Licitação		Contrato	Convênio
Número :	2024 / 90104	Número:	Número :
Modalidade :	Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico	Vencimento :	Vencimento :
Credor :	1077605 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA		CNPJ: 21.793.208/0001-85
Endereço :	R COPAIBA, 01, SALA: 705 TORRE A		
Cidade/Estado :	BRASILIA / DF		
E-mail :	dfferramentas@outlook.com		Telefone/Fax: (61) 99837-1797 /
Conta Bancária :			Inscr. Est. :
Cargo/Matrícula :			

Item	Cód. Prod.	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total
1		1222- Avental de raspa de couro para solda. Marca: Plastcor CA 35232	unidade	6,00	94,00	564,00
2		4808- Perneira de raspa para solda, confeccionada em raspa de couro curtido ao cromo, totalmente reforçada. Deverá ser presa às pernas através de velcro, possuindo tiras sobrepostas do mesmo couro da perneira, deverá ser provida de tala cobrindo os pés, não podem conter componentes metálicos. Marca: PLASTCOR CA: 35235	unidade	8,00	32,88	263,04
3		13228- Mangote de Raspa com Fivelas ou Manga de Raspa para Soldador confeccionado em raspa de couro bovino curtido ao cromo, costurado com fio 100% algodão ou aramida com tiras em raspa para ajuste presas por fivelas metálicas reforçadas com roletes e pinos. O Mangote de Raspa possui fivelas metálicas para ajuste, uma em cada lado, com a espessura média de 1,50 mm e gramatura 0,0815 gramas/cm² ou 0,815 kg/m². MARCA: PLASTCOR CA:35234	unidade	6,00	26,18	157,08
4		2104-Protetor auricular, em silicone farmacêutico, tipo plug, com cordão. MARCA: PLASTCOR CA: 18189	unidade	100,00	2,10	210,00
Total		Um Mil, Cento e Noventa e Quatro Reais e Doze Centavos				1.194,12

Descrição Empenho: Aquisição equipamentos de proteção individual diversos para proteção dos servidores.
Processo Administrativo n.º 2024015307

GRUPO 02

Finalidade do Material, Serviço, ou Obra:

Local de Entrega / Prestação / Execução: O LOCAL DE ENTREGA dos bens será na Seção de Almoxarifado do SAMAE, situada na Rua Jacinto Madalosso, nº. 211, Bairro Pio X, Caxias do Sul – RS, CEP 95034-370. O prazo de entrega é de 30 (trinta) dias, contados da publicação da nota de empenho, em remessa única.

Condições de Pagamento: As Notas Fiscais Eletrônicas deverão ser encaminhadas para o e-mail contabilidade@samaecaxias.com.br.
O pagamento será efetuado, após a liberação da fiscalização do contrato, no 15º (décimo quinto) dia útil.

Prazo Entrega / Execução:

Os dados acima foram conferidos e podem ser liberados para pagamento.